PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 094/2024, RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 28/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARACATU/MG.

O município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir à Ata de Registro
de Preços - ARP nº. 94/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº. 07/2024,
Processo Licitatório nº. 28/2024, da Prefeitura Municipal de Paracatu/MG, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL E GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
DAS MANUTENÇÕES DA FROTA, FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,
TROCA DE FILTROS E ÓLEOS E LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS
E MÁQUINAS, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU ETIQUETA
COM TECNOLOGIA DFID (TECNOLOGIA DE RADIO-FREQUENCY
IDENTIFICATION) OU SIMILAR E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO VIA INTERNET, DISPONIBILIZANDO REDE DE
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS (OFICINAS, AUTOPEÇAS E
CONSESSIONÁRIAS) EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
LAGOA SANTA/MG.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo
correspondente e condições registradas na referida ARP, conforme tabela a
seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 094/2024 - MUNICÍPIO DE PARACATU/MG
EMPRESA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

 CNPJ: 05.340.639/0001-30

Item Unidade Qtde DESCRIÇÃO
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total

(R$)

1     SV 1

MECÂNICA GERAL -  Auto elétrica,
manutenção em bomba injetora, manutenção em
freio, serviço de torno e solda, manutenção em
radiadores, serviço de retifica de motores,
manutenção em molas, conserto em pneus
(serviço de borracharia), recapagem e
vulcanização a frio e quente em pneus diversos,
serviço de funilaria e lanternagem, alinhamento e
balanceamento, crono tacógrafo (inclusa
selagem ensaio), conserto do sistema hidráulico
e revisão veicular por quilometro
rodado/garantia, c/fornecimento de pneus,
pecas, materiais e acessórios calculada pelo
valor da mão de obra/hora. Prestação de serviço

800.000,00 800.000,00

D4Sign fc3b5b26-ea5a-4bd1-836b-e9fffcf767e9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

de guincho leve, médio e pesado para estradas
pavimentadas e não pavimentadas (terra), por
km rodado, serviço de troca de filtros, óleos,
lubrificantes e discos de tacógrafo, com
fornecimento de peças e matérias e calculado
pelo valor da mão de obra/hora, serviço de
lavagem simples/tipo meia, completa/tipo geral e
especial de veículos leves e utilitários, no
formato, calculado pelo valor da mão de
obra/hora, serviço de lavagem simples/tipo meia
e completa/tipo geral de máquinas e veículos
pesados, calculado pelo valor da mão de
obra/hora.

Total: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)

Lagoa Santa, 2025.

Allan Diego Falci
Secretário Municipal de Saúde

Alessandro Jorge Salvino
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Breno Muniz de Souza
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Gabriel Leite Mendes
Secretário Municipal de Educação

Raquel Souza de Assis Salomão
Secretária Municipal de Bem Estar Social

D4Sign fc3b5b26-ea5a-4bd1-836b-e9fffcf767e9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 17:50:35

Intenção de Adesão 010-2025
Código do documento fc3b5b26-ea5a-4bd1-836b-e9fffcf767e9

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

15 Apr 2025, 19:41:17
Documento fc3b5b26-ea5a-4bd1-836b-e9fffcf767e9 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-04-15T16:41:17-03:00

15 Apr 2025, 19:44:29
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-15T16:44:29-03:00

15 Apr 2025, 19:53:37
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 30158) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2025-04-15T16:53:37-03:00

15 Apr 2025, 20:08:30
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2025-04-15T17:08:30-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 17:50:35

15 Apr 2025, 20:11:09
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 31588) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-04-15T17:11:09-03:00

15 Apr 2025, 20:29:04
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 38542) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-04-15T17:29:04-03:00

16 Apr 2025, 20:30:12
ALLAN DIEGO FALCI Assinou - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 58408) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-04-16T17:30:12-03:00

16 Apr 2025, 20:43:55
GABRIEL LEITE MENDES Assinou (740849a6-c954-4294-a138-71aac6b04e4c) - Email:
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 181.77.24.26 (181.77.24.26 porta: 42644) - Geolocalização:
-19.95840544493291 -43.91247629541702 - Documento de identificação informado: 068.424.856-57 -
DATE_ATOM: 2025-04-16T17:43:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):46bf8d5c01085d1e02f6d661b9ec0ec2b5a2bbfa7ac426dd1de8f791cb566d19
(SHA512):5a7287cc60f8d85a3e7fe9960b43fff8a2a41fa745b739de15f8573f13e23f25f354cf4c63be1b69ae18ffd787fb392b65dca579ba3c85f69205ec57744ac696

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.8960128
https://www.google.com.br/maps/search/-19.95840544493291 -43.91247629541702
https://www.google.com.br/maps/search/-19.95840544493291 -43.91247629541702

		2025-04-16T17:50:44-0300